Об организации и проведении   смотра–
конкурса «Новогодняя мозаика» на лучшее
праздничное  оформление предприятий и
организаций торговли,  общественного
питания  и бытового   обслуживания
города Вязники в декабре 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     22.11.2019                                                                                                            №      1269

 В целях повышения  качества  обслуживания жителей и гостей города,
совершенствования рекламно-оформительской деятельности предприятий  и
организаций, создания  праздничного облика  города Вязники в декабре 2019
года  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести смотр-конкурс «Новогодняя мозаика»   на лучшее
праздничное оформление предприятий и организаций торговли,
общественного  питания  и бытового  обслуживания города Вязники в декабре
2019 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о смотре-конкурсе «Новогодняя мозаика» на лучшее

праздничное оформление предприятий и организаций торговли,
общественного  питания  и бытового  обслуживания  города Вязники согласно
приложению № 1.

2.2. Состав комиссии по проведению смотра-конкурса «Новогодняя
мозаика» на лучшее праздничное оформление предприятий и  организаций
торговли,  общественного  питания  и бытового  обслуживания города Вязники
согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от
16.11.2018 № 1304 «Об организации и проведении смотра-конкурса
«Новогодняя мозаика» на лучшее праздничное оформление предприятий и
организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания
города Вязники».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по экономике,  начальника финансового
управления.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

       Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

 Приложение № 1

к постановлению администрации района
 от 22.11.2019 №  1269

П О Л О Ж Е Н И Е

о смотре-конкурсе «Новогодняя мозаика» на лучшее праздничное оформление
предприятий и  организаций  торговли, общественного  питания и бытового

обслуживания города Вязники

1. Общие положения
1.1. Смотр – конкурс «Новогодняя мозаика»  на лучшее праздничное

оформление предприятий и  организаций  торговли, общественного  питания и
бытового  обслуживания города Вязники проводится администрацией
Вязниковского района.

1.2. Основные цели конкурса:
1.2.1. Повышение  качества  торгового и бытового обслуживания

населения.
1.2.2. Совершенствование рекламно-оформительской деятельности

предприятий и  организаций  торговли, общественного  питания и бытового
обслуживания города с использованием современных средств и методов
продвижения товаров и услуг.

1.2.3.  Благоустройство фасадов,  входных  зон, интерьеров предприятий
и  организаций и  прилегающих территорий.

1.2.4. Создание праздничного облика города перед новогодними
праздниками.

2. Организация и проведение конкурса
2.1. В конкурсе могут принимать участие предприятия, организации и

индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность в
сфере розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания
населения в городе Вязники.

2.2. Конкурс проводится  с 26 ноября 2019 года по  16 декабря 2019 года.
2.3 .Конкурсная комиссия проводит осмотр предприятий торговли,

общественного питания и бытового обслуживания  в период с 26 ноября 2019
года по 16 декабря 2019 года.

2.4. Конкурсная комиссия осуществляет оценку участников смотра-
конкурса    с 16 декабря 2019 года  по 20 декабря 2019 года.

2.5. Подведение итогов проводится  20 декабря 2019 года.
2.6. По итогам конкурса определяются три призовых места по двум

направлениям.
3. Условия конкурса

3.1. Победители конкурса определяются по двум направлениям:
- сетевые организации;
- несетевые организации.

                                                              2

3.2. Победители конкурса определяются по максимальной сумме баллов,

определенной членами комиссии.
3.3. Оценка участников конкурса производится по следующим

критериям:
3.3.1. Световое оформление прилегающей территории:
- подсветка деревьев – до 20 баллов;
- подсветка здания – до 20 баллов.
3.3.2. Оформление прилегающей территории  по новогодней тематике:

наличие елок, ледовых скульптур и другое – до 20 баллов.
3.3.3. Оформление входной зоны: световое оформление вывески по

новогодней тематике – до 10 баллов.
3.3.4. Внутреннее оформление:
- новогоднее оформление витрин – до 10 баллов;
- оформление помещения по новогодней тематике – до 5 баллов;
- наличие фирменной одежды торгового персонала с новогодней

атрибутикой – до 10 баллов;
          - оформление ценников, наличие рекламно-иллюстрированного
материала и  другое – до 5 баллов.

3.3.5.  Проведение праздничных мероприятий: благотворительные акции,
новогодние распродажи, организация  костюмированных персонажей в
торговых залах и других – до 20 баллов.

4. Порядок подведения итогов
4.1. Подведение итогов конкурса проводится комиссией по проведению

смотра-конкурса «Новогодняя мозаика» на лучшее праздничное оформление
предприятий и организаций  торговли,  общественного  питания  и  бытового
обслуживания и оформляется протоколом, который подписывается
председателем комиссии и секретарем  в день подведения итогов.

4.2.  Не рассматриваются предприятия и организации победители
прошлого года с аналогичным оформлением.

4.3. Комиссия направляет в отдел экономики, сферы услуг и
предпринимательства администрации района протокол смотра-конкурса
«Новогодняя мозаика» на лучшее праздничное оформление предприятий и
организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания
города Вязники для  подготовки проекта постановления администрации района
о подведении итогов смотра-конкурса «Новогодняя мозаика» на лучшее
праздничное оформление не позднее следующего дня за днем подписания
протокола.

4.4. Конкурсная комиссия вправе  принимать решение, если на её
заседании присутствует более половины членов комиссии.

4.5. Конкурсная комиссия принимает решение  большинством голосов
присутствующих членов комиссии. Решение принимается открытым
голосованием.

4.6. В случае спорных вопросов комиссия имеет право повторно
проверить объекты с выходом на место.

3

4.7. Отдел экономики, сферы услуг и предпринимательства
администрации  района  в  срок  не более 2 дней готовит  проект  постановления
администрации района о подведении итогов смотра-конкурса «Новогодняя
мозаика» на лучшее праздничное оформление и направляет главе местной
администрации района на утверждение.

4.8. Глава местной администрации  района подписывает постановление
администрации района о подведении итогов смотра-конкурса «Новогодняя
мозаика» на лучшее праздничное оформление в срок не более 2 дней и передает
в порядке делопроизводства в отдел экономики, сферы услуг и
предпринимательства для организации награждения победителей.

5. Награждение
Победители конкурса награждаются дипломами не позднее 27 декабря

2019 года.

                     Приложение № 2

к постановлению администрации района
 от 22.11.2019 №  1269

С О С Т А В
 комиссии по проведению  смотра-конкурса «Новогодняя мозаика»

на лучшее праздничное оформление предприятий и  организаций  торговли,
общественного  питания и бытового  обслуживания города Вязники

ГЛАЗУНОВА
Валентина Юрьевна

- заместитель главы администрации района по
экономике, начальник  финансового
управления, председатель комиссии

МАЛЬЦЕВА
Юлия Владимировна

- заместитель заведующего отделом экономики,
сферы услуг и предпринимательства
администрации района, заместитель
председателя комиссии

ЕВДОКИМОВА
Наталья Андреевна

Члены комиссии:

БАЛЯСНИКОВА
Елена Евгеньевна

БИЗЯЕВА
Людмила Борисовна

КАПУСТКИНА
Ирина Владимировна

 -

-

-

-

ведущий специалист отдела экономики, сферы
услуг и предпринимательства администрации
района, секретарь комиссии

директор муниципального бюджетного
учреждения «Культурно-досуговый комплекс»
Вязниковского района Владимирской области
(по согласованию)

директор муниципального автономного
учреждения Вязниковского района
Владимирской области «Вязники –
медиагрупп» (по согласованию)

главный специалист управления строительства
и архитектуры администрации района

ПОБОТКИНА
Ирина Геннадьевна

 -

директор муниципального казенного
учреждения Вязниковского района
Владимирской области «Центр поддержки
предпринимательства» (по согласованию)

СЕНЬКИНА
Ольга Денисовна

-

ведущий документовед отдела городского
хозяйства муниципальное казенное учреждение
«Управление районного хозяйства»
Вязниковского района Владимирской области
(по согласованию)

ХЛЕБНИКОВА
Юлия Анатольевна

ЩЕННИКОВА
Екатерина Игоревна

 -

-

начальник проектного управления
администрации района

заведующий отделом народного творчества
Дома народного творчества муниципальное
бюджетное учреждение «Культурно-досуговый
комплекс Вязниковского района Владимирской
области» (по согласованию)

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ